DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -039 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 10 DE MARÇO DE 2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0016/2022

OBJETO: Aquisição parcelada de peças para veículos oficiais (máquinas pesadas) da Prefeitura

Municipal de Santana dos Garrotes/PB, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei

Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei.

RECURSOS: Recursos Ordinários e/ou Convênios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: PAULO ANDERSON PARMERA – NOVA TRATORES – ME – CNPJ Nº

10.756.051/0001-00, sediada na Avenida Pinheiros, 1414, Imbiribeira – CEP: 51.170-120 – Recife –

PE.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 25.870,00 (vinte e cinco mil e oitocentos e setenta reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 07/03/2022 a 07/06/2022.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -039 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 10 DE MARÇO DE 2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0018/2022

Processo Administrativo nº 036/2022

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos psicotrópicos para atender

as necessidades do município de Santana dos Garrotes/PB, em conformidade com o Artigo 24, inciso

II, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

Fundamento: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

RECURSOS: Próprios e/ou Programas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA – CNPJ Nº

21.596.736/0001-44, sediada na Rua Augusto Lima, 390, Aldeia dos Camarás – CEP: 54.792-340 –

Camaragibe – PE.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 16.005,70 (dezesseis mil cinco reais e setenta

centavos).
 DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 09/03/2022 à 09/04/2022.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -039 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 10 DE MARÇO DE 2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0019/2022

Processo Administrativo nº 037/2022

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material médico odontológico para atender

as necessidades do município de Santana dos Garrotes/PB, em conformidade com o Artigo 24, inciso

II, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

FUNDAMENTO: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

RECURSOS: Próprios e/ou Programas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA – CNPJ Nº

21.596.736/0001-44, sediada na Rua Augusto Lima, 390, Aldeia dos Camarás – CEP: 54.792-340 –

Camaragibe – PE.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 13.017,90 (treze mil dezessete reais e noventa

centavos).

 DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 09/03/2022 à 09/04/2022.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -039 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 10 DE MARÇO DE 2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0020/2022

Processo Administrativo nº 038/2022

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar para atender as

necessidades do município de Santana dos Garrotes/PB, em conformidade com o Artigo 24, inciso II,

da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

FUNDAMENTO: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

RECURSOS: Próprios e/ou Programas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA – CNPJ Nº

21.596.736/0001-44, sediada na Rua Augusto Lima, 390, Aldeia dos Camarás – CEP: 54.792-340 –

Camaragibe – PE.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 16.005,18 (dezesseis mil cinco reais e dezoito centavos).

 DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 09/03/2022 à 09/04/2022.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -039 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 10 DE MARÇO DE 2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0021/2022

Processo Administrativo nº 039/2022

OBJETO: Aquisição de medicamentos destinados a (FARMÁCIA BÁSICA E UNIDADES BASICA

DE SAÚDE), para o atendimento à população do município de Santana dos Garrotes - PB, em

conformidade com o Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações

posteriores.

FUNDAMENTO: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

RECURSOS: Próprios e/ou Programas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA – CNPJ Nº

21.596.736/0001-44, sediada na Rua Augusto Lima, 390, Aldeia dos Camarás – CEP: 54.792-340 –

Camaragibe – PE.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 16.013,38 (dezesseis mil treze reais e trinta e oito

centavos).

 DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 09/03/2022 à 09/04/2022.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -039 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 10 DE MARÇO DE 2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Resultado do julgamento da TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022, da Prefeitura Municipal de

Santana dos Garrotes/PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB - através da sua

Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os interessados que da análise das propostas

comerciais apresentadas pelas empresas habilitadas, referente ao processo licitatório nº 001/2022,

na modalidade TOMADA DE PREÇO, que tem como objeto a aquisição parcelada de material de

construção em geral e elétrico, destinados as diversas Secretarias e programas do município de

Santana dos Garrotes/PB para o consumo previsto até 31 de dezembro de 2022, observadas as

condições e especificações estabelecidas, dentro dos prazos e normas da Lei nº 8.666/93 de

21/06/1993 e suas alterações posteriores. A Comissão Permanente de Licitação decide, com base

no Relatório Técnico, anexado aos autos deste processo:

CLASSIFICAR as empresas, por preencher os pré-requisitos estabelecidos pelo instrumento

convocatório: lote 01: JOSEFA CARLOS DE MORAOS CÍCERO – ME – CNPJ Nº

19.545.918/0001-39, com sede na Rua Dr. João Lúcio, s/n, Centro – Nova Olinda – PB, com valor

global de R$ 565.741,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil setecentos e quarenta e um reais) e

ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP – CNPJ Nº

00.226.324/0001-42, com sede na Rua R – 5, 140 QD. R – 9 LT. 19 - Setor Oeste – CEP: 74.125-

070 – Goiânia – Goiás, com valor global de R$ 309,00 (trezentos e nove reais). E lote 02:

ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP – CNPJ Nº

00.226.324/0001-42, com sede na Rua R – 5, 140 QD. R – 9 LT. 19 - Setor Oeste – CEP: 74.125-

070 – Goiânia – Goiás, com valor global de R$ 171.989,18 (cento e setenta e um mil novecentos e

oitenta e nove reais e sessenta e dezoito centavos) e JOSÉ TARGINO EVANDRO FILHO – ME

– CNPJ Nº 70.107.990/0001-47, com sede na Rua Odilon Nicolau, 28, Centro – Santana dos

Garrotes – PB, com valor global de R$ 115.313,00 (cento e quinze mil, trezentos e treze reais).

Declarar vencedora as empresas: vencedores do lote 01: JOSEFA CARLOS DE MORAOS

CÍCERO – ME – CNPJ Nº 19.545.918/0001-39, com sede na Rua Dr. João Lúcio, s/n, Centro –

Nova Olinda – PB, com valor global de R$ 565.741,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil setecentos

e quarenta e um reais) e ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS

LTDA – EPP – CNPJ Nº 00.226.324/0001-42, com sede na Rua R – 5, 140 QD. R – 9 LT. 19 -

Setor Oeste – CEP: 74.125-070 – Goiânia – Goiás, com valor global de R$ 309,00 (trezentos e nove

reais). E vencedores do lote 02: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS

ELÉTRICOS LTDA – EPP – CNPJ Nº 00.226.324/0001-42, com sede na Rua R – 5, 140 QD. R

– 9 LT. 19 - Setor Oeste – CEP: 74.125-070 – Goiânia – Goiás, com valor global de R$ 171.989,18

(cento e setenta e um mil novecentos e oitenta e nove reais e sessenta e dezoito centavos) e JOSÉ

TARGINO EVANDRO FILHO – ME – CNPJ Nº 70.107.990/0001-47, com sede na Rua Odilon

Nicolau, 28, Centro – Santana dos Garrotes – PB, com valor global de R$ 115.313,00 (cento e

quinze mil, trezentos e treze reais); por ter apresentado as propostas mais vantajosas para a

sdministração e por ter atendido todos os requisitos do Edital.

Santana dos Garrotes/PB, 10 de março de 2022.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -039 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 10 DE MARÇO DE 2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Isabelle Letícia Paulino da Silva
Presidente da Comissão

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -039 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 10 DE MARÇO DE 2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022, da Prefeitura Municipal de Santana dos

Garrotes/PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB - através de seu pregoeiro oficial

comunica a todos os interessados referente ao processo licitatório nº 005/2022, na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL 005/2022, que tem como objeto o fornecimento de combustíveis e derivados, destinados

a frota de veículos e veículos locados do município de Santana dos Garrotes/PB em trânsito para cidade

de João Pessoa – PB, com vigência até 31 de dezembro de 2022, que a única empresa que apareceu no

certame AUTO POSTO DE COMBUSTIVEIS GIRUS LTDA - AUTO POSTO BRASIL - CNPJ:

18.292.526/0001-58 foi declarada inabilitada pelo descumprimento dos itens 8.2.2.j /8.2.2.l do edital. Assim

sendo, será publicado novamente o edital oportunamente divulgado na FAMUP e no Diário oficial do

Município de Santana dos Garrotes – PB.

Santana dos Garrotes/PB, 11 de fevereiro de 2022.

Francisco Barboza de Morais

Pregoeiro oficial